
Uchwała Nr XXXV/239/2001 
Rady Miejskiej w Bierutowie 

z dnia 27 września 2001 r 

w sprawie szczegółowych zasad wydawania i cofania zezwoleń na sprzedaż detaliczną 
napojów olkoholowych oraz kontroli przestrzegania zasad obrotu tymi napo jami . 

Na podstawie art 4^ ust.l pkt.4 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w 
trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi / Dz.U.Nr 35 poz 230 - z późniejszymi 
zmianami /,oraz art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990roku o samorządzie gminnym 
/tekst jednolity : Dz.U z 1996 roku Nr 13 poz 74 z późniejszymi zmainami / 
Rada Miejska w Bierutowie uchwala : 

& 1 

Zezwolenia na sprzedaż detaliczną napojów alkoholowych w granicach liczby punktów 
sprzedaży napojów alkoholowych określonej dla gminy wydaje się po zasięgnięciu opinii 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego 

&2 

Zezwolenia na sprzedaż detaliczną napojów alkoholowych przeznaczonych 
1/ do spożycia poza miejscem sprzedaży moga być wydawane : 

al dla sklepów branżowych z napojami alkoholowymi, 
b/ dla sklepów spożywczych ze sprzedażą art. spożywczych, 

21 do spożycia w miejscu sprzedaży mogą być wydawane : 
a/ dla restauracji ,kawiarni,baru, 
b / dla pijalnii, winiarni, cukierni. 

3/ do spożycia w miejscu sprzedaży mogą być wydawane jednorazowe zezwolenia na czas i 
w miejscu organizowanych zabaw i uroczystości, przedsiębiorcom uprawnionym do 
prowadzenia byfetów i jednostkom określonym w art. 18 ust. 1 ustawy o wychowaniu w 
trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

&3 

Zezwolenie powinno być wywieszone w punkcie sprzedaży napojów alkoholowych na 
widocznym miejscu i zabezpieczone przed zniszczeniem. 

&4 

1. Kontrolę przestrzegania zasad obrotu napojami alkoholowymi sprawuje organ wydający 
zezwolenie 
2. Kontrola obejmuje w szczególności sprzedaż napojów alkoholowych w niedozwolonych 
formach określonych w art. 13 i art. 15 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi: 



1/ prawidłowość oznakowania punktu sprzedaży sprzedaży zgodnie z obowiązującymi 
przepisami, 
2/ prawidłowość oznakowania napojów alkoholowych . 

&5 

Organ wydający zezwolenie w granicach swych uprawnień czynności o których mowa w & 4 
przez: 
1/ okresowe kontrole punktów sprzedaży lub kontrole przeprowadzone doraźnie ,obejmujące 
całokształt spraw podlegających kon t ro l i , lub tylko niektóre zagadnienia w tym zakresie , 
21 wydawanie zaleceń pokontrolnych oraz sprawdzenie prawidłowości i terminowości ich 
realizacji, 
3/ podejmowania w miarę potrzeby innych czynności zmierzających do usunięcia uchybień i 
zapobiegania ich powstawaniu. 

&6 

Zezwolenie ulega cofnięciu w razie powstania okoliczności, które zgodnie z art. 18 ust. 6 
ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
uzasadniałoby cofnięcie zezwolenia j a k również w razie nieprzestrzegania przez posiadacza 
zezwolenia warunków obrotu tymi napojami lub zakazów wprowadzonych przez Radę 
Miejską w Bierutowie. 

&7 

W razie cofnięcia zezwolenia na sprzedaż detaliczną napojów alkoholowych, wyznacza się 
jednomiesięczny termin zaprzestania sprzedaży przez punkt sprzedaży napojów 
alkoholowych,licząc od daty uprawomocnienia się decyzji o cofnięciu zezwolenia. 

&8 

Posiadacz zezwolenia ,które wygasło w wypadkach określonych w & 6 uchwały oraz art. 18 
ust.8 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi j e s t 
zobowiązany zwrócić j e organowi ,który wydał zezwolenie. 

&9 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta i Gminy Bierutów. 

& 10 
Traci moc uchwała Nr XXIII/193/97 Rady Miasta i Gminy Bierutów z dnia 20 lutego 1997r 
w sprawie zasad sprzedaży i usytuowania miejsc sprzedaży napojów alkoholowych. 

& 11 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miasta i Gminy Bierutów. 


